55  
56  
57  
58

carne et sanguine. Necesse totum nunc loci ille  
exercitum sacramentum cum in suo loco plenum in si uix  
ero dissendum sit. **C**rima autem ubi in ueteri testam  
to hunc paulus legit. aut quod auctoritate quod mini  
me scripta sunt publicari. et conuicium ex  
his quod plus et singulari etiam. ubi causa. ad  
aduersum goliath. et filiorum israel et alienigena. et  
cetera gente scripta sunt in lege et in ihesu. et iudicium li  
bro. et regnorum. et paralipomenonum. aliam intel  
lexisse apostolum. et spirituale bellum sensit de car  
neo. quod pugnantem uictum sit. siue superat. et  
satis patet quod unicuique loci. superna fuisse idcirco  
potestatem. Regem autem gentium singularium imagine  
eorum quod nunc rectorem mundi tenebrarum quod dicunt. ma  
los uero homines. spirituale nequam celestibus demonstret  
se. **U**idet nobis apostolus alius ubi hunc dicit. **E**phesius. quod  
de plus israhel aduersum nationes legit. uident quod  
carne sonare et sanguine. ubi gratia egypti  
et idumeorum. ammonitarum. moabitum. et gentium ce  
terarum. si uultis uere scire. agnoscite quod illa unum  
sa significat. etungebat illi. **S**cripta sunt autem propter nos. et  
quod sine seculorum diuenerit. ut intelligamus ex illis non esse  
nobis pugnam aduersum carnem et sanguinem. sed aduersum spiritu  
ales quod dicitur et uisibilem potestatem. aduersum rectorem eorum  
tenebrarum quod hunc mundo incubat. et errorum hominum et  
inordinatum ostendit. et aduersum spiritualia nequam quod habi  
tant in celestibus. non quod dicitur in celestibus gmentem.  
sed quod super nos aer celi nomen accepit. unum et aue quod uo  
lat per aerem uolucrum celi esse dicunt. **N**am et in alio lo  
co de demonibus quod in aere isto uagentur apostolus ait. quod  
abulasti aliquando in terra seculum mundi istius. secundum prin  
cipem potestatum aeri. spiritus quod nunc operatur in istis diffiden  
tibus. **H**anc autem omnium doctorum opinio est. quod aer iste quod celum  
inter medium diuidit. et tunc appellatur. plenum sit et  
rerum multitudinibus. locis retinetur. aqua principa  
tem et potestatem. et rectorem tenebrarum mundi. et spua  
lia nequam in celestibus. ut hoc sit. accepit potestatem.  
Et quod dicitur aliam apostatam diabolum satellitibus suis  
diuisa officia misisse. et non esse hanc distributionem  
auctorem dominum. **I**tem per istos diligenter lectu opponit. et  
quod scriptum est non est potestas nisi a deo. **U**t si de hominibus dicitur.  
quod magis de his quod subtiliorum meliorumque nate.

**I**taque qui sentiat blasphemie cum eum ierere. quod unum  
quodque iura sua uoluntate diuisa ministris sortitus  
sit. **C**um enim in urbibus eorum quod aliqua commiserit flagitiosum  
uidum. et bestia aliam. et secare marmoram. et mun  
dae spurcicia cloacarum. et prece gladiatorum. et ef  
fundendo reorum sanguini destinari. ita et dicitur  
ex ipso ab his libertate. istidiam fraudum scelerum.  
atque piurum. et reliquum uitioy prudentiam esse sortit  
to. ut sit rectorem tenebrarum. quod esse lucis principem  
noluerit. **H**uius ergo rectorem mundi atque tenebrarum cum  
aduersum aliquem colluctante subplantauerit eum. se  
cerit quod conuere. **S**tatu illi suo mundo. et sui te  
nebris quod principantur annectit. **H**uius ergo causa fortis  
laborandum. ut quod semel audiimus ego elegi  
uero de isto mundo. si enim esset de mundo. mundus quod  
suum esse amaret. non redam ad mundum. non subici  
am ei. et crucifigam nobis mundum. et nos ei. ut rec  
tor lucis ihesu pro mundo nos copulet. et sub patris  
esse faciat dicitur. et uero de spirituali nequam potes  
tate. et de celo eorum quod institutum est. non de sede appel  
lari. **I**mpium quippe est ut spiritualia nequam in  
celestibus id celum tenere dicant. et quod loquitur deus. celum  
in throno est. **I**taque quod intelligit quanta in isto mundo  
nobis et presentibus et absentibus fiat dum ea uide non pos  
sumus. siue propter eorum humilitatem. nec hoc fragi  
le atque terrenum quod aia uoluit. siue quod carnalibus  
oculis subtilior nata non pandit. **H**ic uidebit quod  
sit tenebris quod ab apostolo nunc dicitur. quod scilicet aut tota in  
ta ista terra nuncupent tenebris. lux quippe  
lucet in tenebris. et tenebris et tenebris ea non comprehend  
unt. aut aie lumini et sensu. terrenum eorum. et eorum mentem.  
et humilitatem obubret. et operatur. et obcecet. **S**cia  
m autem quod excepto presenti loco. non in ueteri non in nouo  
testamento **K**ocano. **K**rato. **P**ae. id est mundi recto  
re unquam legitur. **U**t nomen idcirco paulus apostolus finit.  
quod necesse habebat ad ephesios disputans reb non  
et iusti noua nomina coaptare. **A**d huc quod uidet  
ambiguum hoc quod ait in celestibus. dicendum subau  
diri posse illud ad omnia. ut sit. non est nobis collucta  
tio aduersum potestatem in celestibus. et rectorem tenebr  
rum istarum in celestibus. et spiritualia nequam in celestibus.  
et non tantum aduersum spiritualia nequam in celestibus. **M**ax

me si intelligam ut ia sup expositū ē. qm ce-  
 lestia noient ppter uolucres celi. qd iusu dr plu-  
 uia uenire d celo. nq pluvia e celo ueniat. Philo-  
 sophi quippe aiut n apli q duob milib passu  
 u a tra distare nube. ex qb fundant pluuie. i  
 imber irroret. **I**uxta que sensu kara p artai  
 q; celi diluuiio apte ee referut. Veritatem qntoqs  
 peior fuit. tanto uicinior erit tre loci. i pingui-  
 ou substantie. Siqde i tra recudat nob aer. hit  
 pinguedine sua. Auut qda i aia corpib libata.  
 si attenuate fiunt ipfenti uita i climare. e  
 ut ita dica acke ce we atq; ututu i subtile cor-  
 p attrite. n habitatas i pinguiouib loci. s; doq  
 icorpe e uicina fore. Si u tale fiunt oqb diei  
 possit. filij hoii usq; q gu cord. sedm cstitudini  
 sue pond ad ifima detri. i pinguedine pguari.  
 Post hoc i illud parit dillendū. an ab hac tra i a  
 ere aliqs pinguiou loci sit. q apleriq; appellat  
 ifn. iq by q dicut iferi amorent. Na u ista sit.  
 i q p agnatione. i diuifitate habeat ad eo q spua  
 lia naqie icelstib appellat. n e p fenti tēpi de  
 putare. Reliquū ē. ut qd it colluctatione carni  
 i sanguini. i it rectore tenebrū istaz. i spualia  
 neqie icelstib sit. in duob apd aplm manifes-  
 ti distam agminib. En eni uult huas tēptati-  
 one. h e colluctatioes carni i sanguini iudicare.  
 despicie ea atq; tēpne loqt. Es no sepabit a ka-  
 ritate di. **T**ribulatio. an angria. an psecutio. an fa-  
 me. an nudita. piculū i gladi. **I**uxta qd scptū  
 ē. Propē te mortificam tota die. reputati sum  
 ut oue occisiois. Si i hi omib supam ppter euq  
 dilex no. En u doce no uult d aduifariy potes-  
 tati i rectorib tenebrū i spualib naqie icel-  
 stib ab alio q capite sumit exordiu. i dicit.  
**C**ert su eni q neq; moe neq; uita. neq; angline  
 q; pncipat. neq; p fenti. neq; futā. neq; fortitu-  
 do. neq; alitudo. neq; p fundū. neq; alia q libet  
 cūta. ponit no sepate a karitate di. q ē i i hu-  
 dno nro. **I**uxta qd iustitan q lator uoluit d hoc ca-  
 pitulo disputatū sit. qd det ueniā difficul-  
 tati loci. i plone ephesiaz q pt arte magica sci-  
 re debuerat aqb fuisset aliqn dcepti. **I**deo su